

Утверждаю

Заказчик

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

Ремонт спортивных сооружений по адресу: г.Иваново, ул.Маршала Василевского, 18
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

99,937 тыс.руб.

Средства на оплату труда

2,563 тыс.руб.

руб.

Составлена 4 кв. 2014 г.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов	на ед.ин.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

- 1 09-03-037-01 Демонтаж металлических элементов (стоек, поперечин
ФЕР-2001 из труб) старого ограждения, примен. Монтаж рам
Минстрой РФ пр. коробчатого сечения пролетом до 24 м
№ 31 к=0.7

0,454 576,28 451,04 -- 262 57 205 -- 13,64 6
1 т конструкций 125,24 61,49 -- 28 5,31 2

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	178,92	0,700	125,24	1,000	125,24	57,00			9,18
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	644,34	0,700	451,04	1,000	451,04		205,00		
Стоимость материалов	291,75	0,000	--	1,000	--			--	
НР от ОЗП + ЗИМ - 81% (-90x0,9)			151,26		69				
СП от ОЗП + ЗИМ - 72,25% (-85x0,85)			134,92		61				
Сметная стоимость					392				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

- 2 09-06-001-03 Демонтаж старого спортивного оборудования
ФЕР-2001 (баскетбольный щит- 2шт., ворота для гандбола- 2шт.).
Минстрой РФ пр. примен.Монтаж стеллажей и других конструкций.
№ 31 κ=0.7 закрепляемых на фундаментах внутри зданий

0,06	682,15	63,85	--	41	37	4	--	72,49	4
1 т конструкций	618,30	1,51	--	--	--	--	--	0,11	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	883,28	0,700	618,30	1,000	618,30	37,00		8,53
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	91,21	0,700	63,85	1,000	63,85		4,00	
Стоимость материалов	68,95	0,000	--	1,000	--			

НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (-90х0,9)

502,04

30

СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (-85х0,85)

447,81

27

Сметная стоимость

98

- 3 09-03-046-03 Ремонт ограждения спортивной площадки, демонтаж
ФЕР-2001 сетки с панелей ограждения, прим. Монтаж перегородок
Минстрой РФ пр. стальных, консольных, сетчатых
№ 31 κ=0,7

0,9	371,31	36,51	--	334	301	33	--	36,47	33
100 м2	334,80	2,93	--	--	--	3	--	0,22	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	478,28	0,700	334,80	1,000	334,80	301,00		9,18
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	52,15	0,700	36,51	1,000	36,51		33,00	
Стоимость материалов	287,75	0,000	--	1,000	--			

НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (-90х0,9)

273,56

246

СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (-85х0,85)

244,01

220

Сметная стоимость

800

- 4 38-01-006-08 Изготовление панелей ограждения решетчатых, прим.
ФЕРм-2001 Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и
Минстрой РФ пр. снятием их в процессе работы) или вручную (мелких
№ 31 деталей) стремянки, связи, кронштейны, тормозные
конструкции и пр.

0,5	9826,33	1866,00	6738,33	4913	611	933	3369	130,00	65
1 т конструкций	1222,00	14,79	--	--	--	7	--	1,30	1

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	1222,00	1,000	1222,00	1,000	1222,00	611,00		9,40
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1866,00	1,000	1866,00	1,000	1866,00		933,00	
Стоимость материалов	6738,33	1,000	6738,33	1,000	6738,33		3369,00	

НР от ОЗП+ЗПМ - 66%

816,28

408

Программный комплекс АВС-4 (редакция 5.3.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				803,91			402					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 65%					5723					
		Сметная стоимость										

- 5 101-1139 ФССЦ- Профили гнутые стальные из горячекатаного листового
2001 Минстрой проката марки СтЗсп. нормальной точности прокатки.
РФ пр. № 703/пр немерной длины толщиной 7-8 мм

0,53 -6154,16 -- -6154,16 -3262 -- -- -3262 -- --

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	-6154,16	1,000	-6154,16	1,000	-6154,16			-3262,00	

- 6 прайс Труба профильная 25х25х1.5мм
(105м)(33000:1.18:5.63.1.02)

0,08268 5066,68 -- 5066,68 419 -- -- 419 -- --

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	5066,68	1,000	5066,68	1,000	5066,68			419,00	

- 7 прайс Арматура А1 гладкая Д
12мм (450м)(34000:1.18:5.63.1.02)

0,424 5220,22 -- 5220,22 2213 -- -- 2213 -- --

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	5220,22	1,000	5220,22	1,000	5220,22			2213,00	

- 8 прайс Полоса т/к 20х2мм (70м)(36000:1.18:5.63.1.02)

0,02332 5527,29 -- 5527,29 129 -- -- 129 -- --

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	5527,29	1,000	5527,29	1,000	5527,29			129,00	

- 9 09-08-002-05 Устройство заграждений из готовых металлических
ФЕР-2001 решетчатых панелей высотой до 2 м
Минстрой РФ пр.
№ 31

1,4 98,36 28,61 -- 138 98 40 -- 8,18
10 панелей 69,75 8,26 -- 12 0,71

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	60,65	1,150	69,75	1,000	69,75	98,00			8,53
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,89	1,250	28,61	1,000	28,61		40,00		

НР от ОЗП + ЗПМ - 81% (=90х0,9)

СП от ОЗП + ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)

Сметная стоимость

63,19 88
56,36 79
305

- 10 13-03-002-04 Огрунтовка металлических поверхностей ограждений за
ФЕР-2001 один раз грунтовкой ГФ-021
Минстрой РФ пр.
№ 31

0,7 279,54 11,79 202,72 196 46 8 142 6,11 4
100 м2 окрашиваемой поверхности 65,03 0,13 -- -- 0,01 --

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,150	65,03	1,000	65,03	46,00			10,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79		8,00			
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			142,00		
		<i>НР от ОЗП + ЗПМ - 81% (-90x0,9)</i>		52,78			37					
		<i>СП от ОЗП + ЗПМ - 59,5% (-70x0,85)</i>		38,77			27					
		<i>Сметная стоимость</i>					260					

- 11 15-04-030-04 Масляная окраска металлических поверхностей
ФЕР-2001 решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и
Минстрой РФ пр. т.п., количество окрасок 2
№ 31

0.7	1202.65	3.66	474.96	842	507	3	332	81.72	57
100 м2 окрашиваемой поверхности	724.03	0.18	--	--	--	--	--	0.01	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,150	724,03	1,000	724,03	507,00			8,86
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,250	3,66	1,000	3,66		3,00		
Стоимость материалов	474,96	1,000	474,96	1,000	474,96			332,00	
<i>НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (-105x0,9)</i>		684,37			479				
<i>СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (-55x0,85)</i>		338,57			237				
<i>Сметная стоимость</i>					1558				

- 12 09-03-046-03 Демонтаж сетки улавливателей (2шт.), прим. Монтаж
ФЕР-2001 перегородок стальных, консольных, сетчатых
Минстрой РФ пр.
№ 31 к=0,7

0.175	371.31	36.51	--	65	59	6	--	36.47	6
100 м2	334.80	2.93	--	--	--	1	--	0.22	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	478,28	0,700	334,80	1,000	334,80	59,00			9,18
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	52,15	0,700	36,51	1,000	36,51		6,00		
Стоимость материалов	287,75	0,000	--	1,000	--			--	
<i>НР от ОЗП + ЗПМ - 81% (-90x0,9)</i>		273,56			48				
<i>СП от ОЗП + ЗПМ - 72,25% (-85x0,85)</i>		244,01			43				
<i>Сметная стоимость</i>					156				

- 13 09-08-002-03 Устройство улавливателей решетчатых, прим.
ФЕР-2001 Устройство барьеров безопасности плоских с
Минстрой РФ пр. креплением на кронштейнах
№ 31

0.35	224.93	74.11	67.84	79	29	26	24	9.73	3
100 м	82.98	27.70	--	--	--	10	--	2.39	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	72,16	1,150	82,98	1,000	82,98	29,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	59,29	1,250	74,11	1,000	74,11		26,00			
		Стоимость материалов	67,84	1,000	67,84	1,000	67,84			24,00		
		<i>НР от ОЗП + ЗПМ - 81% (-90x0,9)</i>			89,65		31					
		<i>СП от ОЗП + ЗПМ - 72,25% (-85x0,85)</i>			79,97		28					
		<i>Сметная стоимость</i>					138					
14	прайс	Арматура А1 гладкая Д 12мм (35м)(34000:1.18:5.63:1.02)	0,311	5220,22	--	5220,22	1623	--	--	1623	--	--
		т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5220,22	1,000	5220,22	1,000	5220,22			1623,00		
15	13-03-002-04 ФЕР-2001 Минетрой РФ пр. № 31	Огрунтовка металлических поверхностей улавливателей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,175	279,54	11,79	202,72	49	11	2	36	6,11	1
		100 м2 окрашиваемой поверхности		65,03	0,13	--	--	--	--	--	0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,150	65,03	1,000	65,03	11,00			10,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79		2,00			
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			35,00		
		<i>НР от ОЗП + ЗПМ - 81% (-90x0,9)</i>			52,78		9					
		<i>СП от ОЗП + ЗПМ - 59,5% (-70x0,85)</i>			38,77		7					
		<i>Сметная стоимость</i>					65					
16	15-04-030-04 ФЕР-2001 Минетрой РФ пр. № 31	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	0,175	1202,65	3,66	474,96	210	127	1	82	81,72	14
		100 м2 окрашиваемой поверхности		724,03	0,18	--	--	--	--	--	0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,150	724,03	1,000	724,03	127,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,250	3,66	1,000	3,66		1,00			
		Стоимость материалов	474,96	1,000	474,96	1,000	474,96			83,00		
		<i>НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (-105x0,9)</i>			684,37		120					
		<i>СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (-55x0,85)</i>			338,57		59					
		<i>Сметная стоимость</i>					389					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	09-08-002-07 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0.7	Демонтаж. Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей	0.2 10 калиток	31.66 19.76	11.90 2.28	-- --	6	4	2	--	2.32 0.20	-- --
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
			Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	28,23	0,700	19,76	1,000	19,76	4,00			8,52
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17,00	0,700	11,90	1,000	11,90		2,00		
			ИР от ОЗП + ЗИМ - 81% (- 90х0.9)		17.85			4				
			СП от ОЗП + ЗИМ - 72.25% (- 85х0.85)		15.92			3				
			Сметная стоимость					13				
18	38-01-006-08 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Изготовление каркаса калиток, прим. Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр.	0.0207 1 т конструкций	9826.33 1222.00	1866.00 14.79	6738.33 --	203	25	39	139	130.00 1.30	3 --
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
			Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	1222,00	1,000	1222,00	1,000	1222,00	25,00			9,40
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1866,00	1,000	1866,00	1,000	1866,00		39,00		
			Стоимость материалов	6738,33	1,000	6738,33	1,000	6738,33			139,00	
			ИР от ОЗП + ЗИМ - 66%		816.28			17				
			СП от ОЗП + ЗИМ - 65%		803.91			17				
			Сметная стоимость					237				
19	101-1139 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Профили гнутые стальные из горячекатаного листового проката марки Ст3сп, нормальной точности прокатки, немерной длины толщиной 7-8 мм	0.021942 т	-6154.16 --	-- --	-6154.16 --	-135	--	--	-135	-- --	-- --
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
			Ресурсы по проекту	-6154,16	1,000	-6154,16	1,000	-6154,16			-135,00	
20	прайс	Уголок 35х35х3мм(9.2м)(35000:1.18:5.63.1.02)	0.018868 т	5373.75 --	-- --	5373.75 --	101	--	--	101	-- --	-- --
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
			Ресурсы по проекту	5373,75	1,000	5373,75	1,000	5373,75			101,00	
21	прайс	Полоса г/к 20х2мм(9.2м)(36000:1.18:5.63.1.02)	0.003074 т	5527.29 --	-- --	5527.29 --	17	--	--	17	-- --	-- --

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5527,29	1,000	5527,29	1,000	5527,29			17,00		
22	10-01-012-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Обшивка калиток фанерой. прим. Обшивка каркасных стен плитами древесностружечными 16 мм	0,0264	3179,11	54,29	2367,98	84	20	1	63	86,60	2
		100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)примен.		756,84	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,2	658,12	1,150	756,84	1,000	756,84	20,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	43,43	1,250	54,29	1,000	54,29		1,00			
		Стоимость материалов	2367,98	1,000	2367,98	1,000	2367,98			63,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 106,2% (-118x0,9)		803,76			21					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 53,55% (-63x0,85)		405,29			11					
		Сметная стоимость					116					
23	101-0698 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 15-17 мм	0,02706	-2275,50	--	-2275,50	-62	--	--	-62	--	--
		100 м2		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-2275,50	1,000	-2275,50	1,000	-2275,50			-62,00		
24	102-0461 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК, сорт 1/2, толщина 21 мм	0,05544	4448,29	--	4448,29	247	--	--	247	--	--
		м3		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4448,29	1,000	4448,29	1,000	4448,29			247,00		
25	09-08-002-07 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство калиток из готовых металлических панелей	0,2	53,71	21,25	--	11	6	4	--	3,81	1
		10 калиток		32,46	4,06	--			1		0,35	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3	28,23	1,150	32,46	1,000	32,46	6,00			8,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17,00	1,250	21,25	1,000	21,25		4,00			
		НР от ОЗП + ЗПМ - 81% (-90x0,9)		29,59			6					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 72,25% (-85x0,85)		26,39			5					
		Сметная стоимость					22					

Программный комплекс АВС-4 (редакция 5.3.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	13-03-002-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Огрунтовка металлических поверхностей калиток за один раз грунтовкой Г-021	0,0126	279,54	11,79	202,72	4	1	--	3	6,11	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности	65,03	0,13	--	--	--	--	--	--	0,01	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,150	65,03	1,000	65,03	1,00			10,64
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79		--		
Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			3,00	
НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (-90х0,9)		52,78			1				
СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (-70х0,85)		38,77			0				
Сметная стоимость					5				

27	15-04-030-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (калиток)	0,0126	1202,65	3,66	474,96	15	9	--	6	81,72	1
		100 м2 окрашиваемой поверхности	724,03	0,18	--	--	--	--	--	--	0,01	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,150	724,03	1,000	724,03	9,00			8,86
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,250	3,66	1,000	3,66		--		
Стоимость материалов	474,96	1,000	474,96	1,000	474,96			6,00	
НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (-105х0,9)		684,37			9				
СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (-55х0,85)		338,57			4				
Сметная стоимость					28				

28	62-21-1 ФЕР-р- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска поверхности бортов из фанеры спортивной площадки с 2х сторон (в т.ч. калитки), примен.Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов без подготовки с расчисткой старой краски до 10% с земли и лесов	2,9	372,30	8,89	231,13	1080	384	26	670	14,93	43
		100 м2 окрашиваемой поверхности	132,28	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	132,28	1,000	132,28	1,000	132,28	384,00			8,86
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,89	1,000	8,89	1,000	8,89		26,00		
Стоимость материалов	231,13	1,000	231,13	1,000	231,13			670,00	
НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		105,82			307				
СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		66,14			192				
Сметная стоимость					1579				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	10-01-012-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка basketballных пилов. примен. Обшивка каркасных стен плитами древесностружечными 16 мм	0,018	3179,11	54,29	2367,98	57	14	1	42	86,60	2
		100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)		756,84	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	658,12	1,150	756,84	1,000	756,84	14,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	43,43	1,250	54,29	1,000	54,29		1,00			
		Стоимость материалов	2367,98	1,000	2367,98	1,000	2367,98			43,00		
		НР от ОЗП - ЗИМ - 106,2% (-118x0,9)		803,76			14					
		СП от ОЗП - ЗИМ - 53,55% (-63x0,85)		405,29			7					
		Сметная стоимость					78					
30	101-0698 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 15-17 мм	0,01845	-2275,50	--	-2275,50	-42	--	--	-42	--	--
		100 м2		--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-2275,50	1,000	-2275,50	1,000	-2275,50			-42,00		
31	прайс	Щит basketballный из ламинированной фанеры 1200x750мм (103027) (1545:1.18:5.63.1.02)	2	237,21	--	237,21	474	--	--	474	--	--
		шт.		--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	237,21	1,000	237,21	1,000	237,21			474,00		
32	прайс	Кольцо basketballное №7 (103004)(500:1.18:5.63.1.02)	2	76,77	--	76,77	154	--	--	154	--	--
		шт.		--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	76,77	1,000	76,77	1,000	76,77			154,00		
33	47-01-109-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Обрезка кроны деревьев под естественный вид с автогидроподъемника	4	44,38	37,34	--	178	28	149	--	0,68	3
		1 дерево		7,04	3,32	--			13		0,33	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,5	7,04	1,000	7,04	1,000	7,04	28,00			10,35	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	37,34	1,000	37,34	1,000	37,34		149,00			
		НР от ОЗП - ЗИМ - 103,5% (-115x0,9)		10,72			43					
		СП от ОЗП - ЗИМ - 76,5% (-90x0,85)		7,93			32					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
							253					
34	68-1-1 ФЕРр- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Сметная стоимость Корчевка шпелей вручную давностью рубки до трех лет диаметром до 500 мм мягких пород	4	175.11	2.62	143.85	700	115	10	575	3.70	15
			1 рубль	28.64	--	--			--		--	--
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
				28,64	1,000	28,64	1,000	28,64	115,00			7,74
			Оплата труда рабочих, ср. разряд 1,9					2,62		10,00		
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,62	1,000	2,62	1,000					
			Стоимость материалов	143,85	1,000	143,85	1,000	143,85			575,00	
			ИР от ОЗП - 3ПМ - 104%		29,79			119				
			СП от ОЗП - 3ПМ - 60%		17,18			69				
			Сметная стоимость					888				
35	01-01-01-009 ФССЦин-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках дров	2	12.81	--	--	26	--	--	--	--	--
			1 т груза	--	--	--			--	--	--	--
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
				12,81	1,000	12,81	1,000	12,81			26,00	
			Стоимость транспортных расходов									
36	01-01-01-014 ФССЦин-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках изделий металлических (армокаркасы, заготовки трубные и др.)	0.8	8.36	--	--	7	--	--	--	--	--
			1 т груза	--	--	--			--	--	--	--
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
				8,36	1,000	8,36	1,000	8,36			7,00	
			Стоимость транспортных расходов									
37	03-21-01-010 ФССЦин-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	2.8	11.42	--	--	32	--	--	--	--	--
			1 т груза	--	--	--			--	--	--	--
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
				11,42	1,000	11,42	1,000	11,42			32,00	
			Стоимость транспортных расходов									
Итого прямые затраты по смете:			руб.				11408	2488	1494	7361		276
			руб.						75			7
Стоимость монтажных работ -			руб.				1720					
Материалы -			руб.				3509					
Всего оплата труда -			руб.					644				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				-3397					
Накладные расходы -			руб.				425					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль -		руб.				419					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				2563					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									68
	Сметная заработная плата -		руб.					644				
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				8753					
	Материалы -		руб.				1952					
	Всего оплата труда -		руб.					1274				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				5274					
	Транспортные расходы -		руб.				64					
	Накладные расходы -		руб.				1159					
	Сметная прибыль -		руб.				645					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				10557					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									144
	Сметная заработная плата -		руб.					1274				
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.				935					
	Материалы -		руб.				24					
	Всего оплата труда -		руб.					645				
	Накладные расходы -		руб.				522					
	Сметная прибыль -		руб.				466					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				1923					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									70
	Сметная заработная плата -		руб.					645				
	Итого по смете:		руб.				15043					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									283
	Сметная заработная плата -		руб.					2563				
	Пересчет итогов в цены на 4кв.2014 г.											
	Оплата труда осн. рабочих		2488	x 5.63			14007					
	Затраты на экпл. машин		1493	x 5.63			8406					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		75	x 5.63					422			
	Стоимость материальных ресурсов		7426	x 5.63			41808					
	Итого прямых затрат						64221					
	Накладные расходы в текущих ценах		2106	x 5.63	x 1.0		11857					
	Сметная прибыль в текущих ценах		1530	x 5.63	x 1.0		8614					
	ИТОГО в ценах на 4кв.2014 г.						84692					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				15245					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						99937					

Составил



Вересенко Т.А.